Plazosy Tasas de

Ahorro FONCEL
ENERO 2026 »

No

3

10

Lineade
Ahorro

AHORRO
PERMANENTE

APORTE
SOCIAL

AHORROVISTA

AHORRO
PROGRAMADO

AHORRO
PROGRAMADO

AHORRO PARA
INVERSION

AHORRO PARA
INVERSION

AHORRO
EDUCACION

AHORRO
EDUCACION

RENTAHORRO
Consignacion

Plazo

ASOCIADO

ASOCIADO

SINPLAZO

De 3 a 6 Meses
(90-180dias)

Hasta 12 Meses
(360 dias)

Hasta 18 Meses
(540 dias)

Hasta 24 Meses
(720 dias)

Hasta 6 Meses
(180 dias)

Hasta 12 Meses
(360 dias)

De 6 meses en
adelante

Cuota Mensual

3% - 10%
del salario

$ -

$95.000

$95.000

$95.000

$ 190.000

$190.000

$190.000

$190.000

$ 1.000.000

OO

foncel

DDDDDDDDDDDDDD

Tasa
E.A*

2,50%

0,00%

2,50%

2,75%

3,00%

4,00%

4,00%

3,75%

4,00%

4,00%

DDDDDDDDDD

Tasa
N.M.

0,21%

0,00%

0,21%

0,23%

0,25%

0,33%

0,33%

0,31%

0,33%

0,33%



