

Plazos y Tasas de
Ahorro FONCEL
ENERO 2026 ►



No	Línea de Ahorro	Plazo	Cuota Mensual	Tasa E.A*	Tasa N.M.
1	AHORRO PERMANENTE	ASOCIADO	3% - 10% del salario	2,50%	0,21%
2	APORTE SOCIAL	ASOCIADO	\$ -	0,00%	0,00%
3	AHORRO VISTA	SIN PLAZO	\$ 95.000	2,50%	0,21%
4	AHORRO PROGRAMADO	De 3 a 6 Meses (90-180 días)	\$ 95.000	2,75%	0,23%
5	AHORRO PROGRAMADO	Hasta 12 Meses (360 días)	\$ 95.000	3,00%	0,25%
6	AHORRO PARA INVERSIÓN	Hasta 18 Meses (540 días)	\$ 190.000	4,00%	0,33%
7	AHORRO PARA INVERSIÓN	Hasta 24 Meses (720 días)	\$ 190.000	4,00%	0,33%
8	AHORRO EDUCACIÓN	Hasta 6 Meses (180 días)	\$ 190.000	3,75%	0,31%
9	AHORRO EDUCACIÓN	Hasta 12 Meses (360 días)	\$ 190.000	4,00%	0,33%
10	RENTAHORRO Consignación	De 6 meses en adelante	\$ 1.000.000	4,00%	0,33%